Prilohy

I. Najstaršie orácie zo zagrebského sakramentára MR 126 na deň:

a) Benedikta (16. 7. ?), fol. 47
De sancto Benedicto martire.

b) Ondreja (17. 7.), fol. 47—47 v.
De sancto Andree (!) confessore.

(Collecta)

Deus, qui beatum Benedictum martirii
passioni peracta lugubri sessione aquile
declaratum, tocius nostre gentis fe-

Omnipotens, qui beatum Andream con-
fessore tuum latentis certamine pas-
sione afflictum consortem esse volui-

⁴⁶ Ibidem MR 126, fol. 18.

⁴⁷ Sörös P., Az elenyészett bencés apátságok, Budapest 1912, 252—256.

⁴⁸ Ibidem 149—167.

cisti provisorem, presta, deprecamur, ut cuius multimoda miraculorum tuicione gloriamur, eum apud te indefessum senciamus intercessorem. P. d-m-m n-rum.

Secreta:

Presta, quesumus, eterne Deus, ut Benedicto martire promerente proficiat nobis hec oblatio, que potuit esse tocius seculi delictorum abolitio. P.

sti beate immortalitatis, presta, ut cuius meritis corporeis deliberamur languoribus, eo intercedente mereamur possidere spiritualem leticiam iocunditatis. P.

Offerentes tibi, quesumus, domine Deus, in commemoratione beati confessoris tui Andree salutiferum eterni nectaris libamen, ut eiusdem patroni nostri intercessione nobis condonetur incocussum defensionis tutamen. P.

Postcommunio:

Petimus, immense Deus, celestis misterii participatione recreasti, ut eo, quod temporaliter agimus, interveniente martire tuo Benedicto iuvamur eternaliter renovati. P. d-n-m.

Corpore et sanguine filii tui Ihu Xpi refecti omnipotens deus tuam deposcimus clementiam, ut assidua confessoris tui Andree supplicatio nobis optineat ad optandam peccatorum indulgentiam. P.

II. Orácie z misálov 14. stor. Zagreb, Sv. bibl. MR 133, fol. 156 : MR 170, fol. 138.

Budapest, OSzk, Clm. 132, fol. 376; Clm. 93, fol. 122.

III. Orácia z breviárov 13.—14. stor. a) Zagreb, Sv. bibl. MR 67, fol. 215.

(Collecta:)

Sanctorum tuorum, domine, Benedicti atque Andree natalicia veneranda quesumus, (ut) ecclesia tua devote suscipiat et fiat magna sanctificationis amore devocior. Per

Oracio:

Sanctorum tuorum, domine, Benedicti atque Andree natalicia veneranda, quesumus, ecclesia tua devote suscipiat et fiat magne glorificationis amore devocior. Per

Secreta:

Hostia haec, domine, quesumus, emundet nostra delicta et intercedentibus sanctis martiribus Benedicto et Andrea subditorum tibi corpora mentesque sanctificet. Per

b) Sliezsky johanitský breviár. Knauz, A pozs. kapt. kézíratai 183.

Postcommunio:

Protege, domine, plebem tuam et quam martirum tuorum Benedicti et Andree assidua festivitate tribuis, esse devotam, tibi semper placidam concede fieri precibus sanctorum. Per